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भाग II—खण् ड 3—उप-खण् ड (i)  

PART II—Section 3—Sub-section (i) 

प्राजधकार स ेप्रकाजित 

PUBLISHED BY AUTHORITY 

 
आवासन और िहरी कायय मतं्रालय 

अजधसचूना 

नई ददल्ली, 6 िुलाई, 2021  

सा.का.जन.  471(अ).—कें द्र सरकार, ददल्ली जवकास प्राजधकरण (जवकजसत निलू भूजम का जनपटान) जनयमावली, 

1981, के जनयम 2 (i) द्वारा प्रदत्त िजियों का प्रयोग करत ेहुए, एतद्द्वारा वर्य 2020-21 के जलए जवजभन्न उपयोगों/स्ट्थानों 

के जलए प्रभार योग्य प्रीजमयम की पूवय-जनधायररत दरों को जनम्नानुसार अजधसूजचत करती ह:ै-  

वर्य 2020-21 के जलए रोजहणी फेि IV और V के सबंधं में पीडीआर 

   

 ताजलका सखं्या 1      (रुपए/वगयमीटर में दरें) 

क्र.स.ं भजूम की श्रणेी वर्य 2020-21 के जलए अनमुोददत पूवय-जनधायररत दरें 

1 2 3 

 पीडीआर 16688.89 

1 सीिीएचएस के जलए भूजम 25033.00 

2 वैकजल्पक भूखंड 18984.00 

3 रोजहणी भूखंड 

26 वगयमीटर 

 

14811.00 
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32 वगयमीटर 

60 वगयमीटर 

18984.00 

31500.00 

4 डीडीए आवास योिना 

ईडब्लल्यूएस 

एलआईिी 

एमआईिी 

एसएफएस 

 

8344.00 

12517.00 

20861.00 

25033.00 

 

वर्य 2020-21 के जलए रटकरी कला ंके सबंधं में पीडीआर 

   ताजलका सखं्या II      (रुपय/ेवगयमीटर में दरें) 

क्र. स.ं उपयोग वगयमीटर में भ-ूखंड का क्षते्रफल वर्य 2020-21 के जलए अनमुोददत पवूय-जनधायररत 

दरें 

1 2 3 4 

 पवूय जनधायररत दर  16172.87 

1. वाजणजययक कम टनयओवर 25.20-55.00 32351.00 

2. वाजणजययक कम टनयओवर 124.00-131.75 38820.00 

3. गोदाम 300.00 38820.00 

4. लाइट इंडस्ट्री 300.00 24264.00 

5. लाइट इंडस्ट्री 495.00 28307.00 

 

वर्य 2020-21 के जलए नरेला के सबंधं में पीडीआर 

ताजलका सखं्या III     (रुपए/वगयमीटर में दरें) 

क्र.स.ं भजूम की श्रणेी वर्य 2020-21 के जलए अनमुोददत पवूय-जनधायररत दरें 

1 2 3 

 पीडीआर 16798.92 

 सीिीएचएस के जलए भूजम 25198.00 

 वैकजल्पक भूखंड 19094.00 

 डीडीए आवास योिना 

ईडब्लल्यूएस 

एलआईिी 

एमआईिी 

एसएफएस 

 

8399.00 

12599.00 

20999.00 

25198.00 

  

य ेदरें जवत्तीय वर्य 2020-21 के जलए प्रभावी हैं। 

[सं. के-20014/05/2014-डीडी.III] 

वी. के. कुिवाहा, अवर सजचव 
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MINISTRY OF HOUSING AND URBAN AFFAIRS 

NOTIFICATION 

New Delhi, the 6th July, 2021 

G.S.R. 471(E).—In exercise of powers conferred by Rule 2 (i) of the Delhi Development Authority 

(Disposal of Developed Nazul Land) Rules, 1981, the Central Government hereby notifies the pre-

determined rates of premium chargeable for different uses/locations for the years 2020-21 as under:- 

  

PDR in respect of Rohini Ph IV & V for the year 2020-21 

 

TABLE No.1                                                            (Rates in Rs./Sqm) 

S.No. Category of Land Approved pre-determined rates for the year 2020-21 

1 2 3 

 PDR 16688.89 

1 Land for CGHS 25033.00 

2 Alternative Plots 18984.00 

3 Rohini Plots 

26 sqm 

32 sqm 

60 sqm 

 

14811.00 

18984.00 

31500.00 

4 DDA Housing Scheme 

EWS 

LIG 

MIG 

SFS 

 

8344.00 

12517.00 

20861.00 

25033.00 

   

PDR in respect of Tikri Kalan for the year 2020-21 

 

TABLE No.II                                            (Rates in Rs./sqm) 

S. No. Use Area in Plot in sqm Approved pre-determined rates for 

the year 2020-21 

1 2 3 4 

 Pre-determined Rate  16172.87 

1. Commercial Low Turnover 25.20-55.00 32351.00 

2. Commercial Low Turnover 124.00-131.75 38820.00 

3. Ware Housing 300.00 38820.00 

4. Light Industry 300.00 24264.00 

5. Light Industry 495.00 28307.00 
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PDR in respect of Narela for the year 2020-21 

 

TABLE No.III                                   (Rates in Rs./Sqm) 

S.No. Category of Land Approved pre-determined rates for the year 

2020-21 

1 2 3 

 PDR 16798.92 

 Land for CGHS 25198.00 

 Alternative Plots 19094.00 

 DDA Housing Scheme 

EWS 

LIG 

MIG 

SFS 

 

8399.00 

12599.00 

20999.00 

25198.00 

  

These rates are effective for the financial year 2020-21. 

  

[No. K-20014/05/2014-DD.III] 

V. K. KUSHWAHA, Under Secy. 
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